Проект

Договор № ___
уступки прав требования (цессии)
город Москва                                                                                               «___» __________ 2024 года

ООО УК «Бирюса», в лице конкурсного управляющего Боярского Дмитрия Руслановича, действующего на основании определения Арбитражного суда Иркутской области от 07.12.2021 по делу № А19-4481/2019, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключается в соответствии с п. 16 ст. 110
ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» по результатам проведенных открытых торгов по продаже имущества ООО УК «Бирюса» от ________ по Лоту № 1: Право требования к Колентионок Оксане Геннадьевне (ИНН 381804489248) в размере 247 529 802,32 руб. (Протокол № _________ о результатах продажи имущества должника от ________).
По результатам проведенных торгах посредством публичного предложения по продаже имущества (далее – Торги) по Лоту № 1 Цедент уступает Цессионарию принадлежащее Цеденту право требования, указанное в настоящем пункте Договора (далее - «Право требования»).
1.2. Право требования переходит от Цедента к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали на дату заключения Договора. В случае частичного погашения задолженности в ходе Торгов, цена лота не изменяется, право требования переходит к Цессионарию в размере за вычетом погашенной к моменту перехода прав требования суммы.
1.3. Цена настоящего договора составляет __________ рублей.

Задаток в сумме _________, ранее внесенный Цессионарием, засчитывается Цедентом в счет оплаты стоимости имущества.

За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить Цеденту _______ (НДС не предусмотрен). Оплата стоимости Права требования производится Цессионарием в срок не позднее 30 (тридцати) дней с даты заключения Договора путем перечисления денежных средств на счет Цедента, указанный в настоящем Договоре.

1.4. Переход права требования от Цедента Цессионарию осуществляется с момента внесения денежных средств на расчетный счет Цедента в полном объеме.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязан:

2.1.1. Не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней, следующих за днем подтверждения полной оплаты Цессионарием приобретаемого Права требования передать Цессионарию по акту приема-передачи (далее – Акт приема передачи) документы, связанные с уступаемым Правом требования к Должникам.
2.1.2. В случае поступления на счет Цедента денежных средств от Должника (Должников) в качестве погашения (в т.ч. частичного) задолженности, права требования, по которому уступлены по настоящему Договору в соответствии с п. 1.4, перечислить поступившие денежные средства на счет Цессионария.

2.1.3. В случае, если сумма требования к Должнику на момент перехода прав требования к нему от Цедента к Цессионарию будет уменьшена в связи с частичным погашением задолженности Должником до момента перехода права требования от Цедента к Цессионарию, Цедент не возвращает Цессионарию полученные от Должника денежные средства в соответствии с п.1.2. настоящего Договора.
2.2. Цессионарий обязан:

2.2.1. Оплатить уступаемое Право требования в порядке и сроки, установленные п.1.3 настоящего Договора.

2.2.2. Не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней, следующих за днем подтверждения полной оплаты Цессионарием приобретаемого Права требования, принять от Цедента документы, связанные с уступаемым Правом требования к Должникам.

2.2.3. Письменно уведомить Должников о состоявшемся переходе прав кредитора по передаваемому в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора Правом требования в установленном законом порядке, с указанием реквизитов для погашения задолженности.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и законодательством РФ.

3.2. Цедент несет перед Цессионарием ответственность за недействительность Прав требования к Должникам, передаваемых в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора.
3.3. В случае если Цедент отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Цессионарием Цедента об отказе в получении Имущества, при этом Цессионарий выплачивает Цеденту штраф в размере внесенного задатка, указанного в п. 1.3. настоящего Договора.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Цессионарию возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Цессионарием штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Для разрешения споров, вытекающих из настоящего Договора, устанавливается обязательный претензионный порядок. Надлежащий способ подачи претензии – направление заказного письма с претензией и описью вложения в адрес другой Стороны. Срок ответа на претензию составляет 5 (пять) рабочих дней со дня её получения. Споры, не урегулированные в претензионном порядке, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г.Москвы.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, его расторжение и прекращение действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.4.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств по нему.
5.5. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон настоящего Договора.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент

ООО УК «Бирюса»
	Цессионарий

	Юридический адрес: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Речников, 2А
Почтовый адрес: 107258, Москва, б-р Маршала Рокоссовского, 33/12, а/я 37

ИНН 3818018652, ОГРН 1053818019970
р/с 40702810201100036370
в АО «АЛЬФА-БАНК»,
к/с 30101810200000000593,
БИК 044525593.
Конкурсный управляющий

ООО УК «Бирюса»
_________________/Д.Р. Боярский/